
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 265  

DATA DI EMISSIONE 07/12/2016  
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI,  PER LA 

COPERTURA DI N. 1  POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA C – TEMPO PIENO E INDETERMINATO- UFFICIO 

SERVIZI DEMOGRAFICI    

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 54 del 24/03/2016 ad oggetto: “programmazione triennale del fabbisogno di personale 

2016-2018. Ricognizione annuale dell'organico. Approvazione dotazione; 

  n. 156 del 27/10/2016 con la quale è stata modificata la programmazione di cui sopra, 

prevedendo per l’anno 2016, a copertura di un posto vacante della dotazione organica,  

l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo Categoria C Posizione economica C1, 

mediante concorso pubblico previo espletamento della procedura  di mobilità obbligatoria 

previsti ex artt. 30, 34, e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

DATO ATTO che: 

  è stata esperita con esito negativo la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34-

bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

  con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona  n. 

206 del 3/11/2016  è stato approvato l’avviso  pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 

30 del d.lgs n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo – cat. C – 

servizi demografici;  

  in data 4/11/2016  il suddetto avviso di mobilità è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul 

sito internet istituzionale del Comune di Costa Volpino;   

  con determinazione del Responsabile dell’Area Gestione Risorse  Tributi e Commercio n. 

221 del 14/11/2016 è stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica 

dell’avviso di mobilità di cui sopra; 

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice in data 5/12/2016, allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che entro il termine indicato 



dall’avviso pubblico è pervenuta un’unica domanda che è stata ritenuta non ammissibile in quanto 

sprovvista del nulla osta incondizionato dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione del suddetto verbale e di dare avvio alla 

procedura concorsuale al fine di dare attuazione a quanto disposto della citata deliberazione della 

Giunta Comunale n. 156 del 27/10/2016, considerato l’esito infruttuoso della  procedura di mobilità 

volontaria prevista dall’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001; 

 

VISTO  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi   e in particolare gli 

articoli da 95 a 122 che disciplinano le modalità per l’espletamento delle procedure concorsuali; 

 

RECEPITE le risultanze dell’istruttoria eseguita dal Servizio Personale e ritenuto di approvare  il 

bando di concorso per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore 

Amministrativo- Cat. C presso l’Ufficio Servizi demografici, che viene allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale;  

 

VISTI: 

 il D. Lgs 165/2001 e s.m.i; 

 il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare il verbale della Commissione esaminatrice della procedura selettiva di mobilità 

volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.  n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto 

di Istruttore Amministrativo – Cat. C – Servizi Demografici “, allegato alla presente  

determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

3. di approvare il “BANDO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” CATEGORIA C – TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI – AREA 1 AMMINISTRATIVA E  SERVIZI ALLA 

PERSONA”,  allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

4. di disporre la pubblicazione del predetto bando all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell’Ente Sez. “Amministrazione Trasparente” e, mediante avviso, sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami. 

 

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 Manuela Cattalini / INFOCERT SPA 

 

   

 

   

 

         

     

 


